
IŠSAUGOKIME
VERTYBES 
VEIKDAMI
KARTU



VIEŠA KAMPANIJA

Kampanijos globėjas –
Prezidentas V. Adamkus

• Tikslas – skatinti ST 
suvokimą, atkreipti dėmesį į 
tai, kad Lietuvos ST – tai visų 
žmonių turtas. Jį turime 
tausoti ir puoselėti

• Partneriai ir rėmėjai – žymūs 
Lietuvos visuomenės 
veikėjai, verslo, meno, sporto 
sričių atstovai



Konkursas
„Išsaugokime vertybes veikdami kartu“

Tikslas skatinti privataus ir viešojo sektorių partnerystę, 
suteikti galimybę bendruomenėms, gyventojams 
dalyvauti ST tvarkyme. Veiklos:

• amatininkų, vietos smulkaus bei vidutinio verslo 
vystymas; ekologiškų produktų gamyba, aptarnavimo 
paslaugų teikimas

• tradicinių švenčių organizavimas, tradicijų išsaugojimas
• unikalių objektų, vietovių atkūrimas
• infrastruktūros sukūrimas, miškų ir vandens telkinių 

pakrančių tvarkymas, švarios ir saugios aplinkos 
išsaugojimas



ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

• „Jaunimo iniciatyvos išsaugant gamtos ir kultūros 
paveldą Anykščiuose“ (Anykščių vaikų ir jaunimo 
užimtumo centras)

• „Poškonių bendruomenės narių „ekologinio 
sąžiningumo“ didinimas, tvarkant Poškonių rekreacinę 
zoną“ (Poškonių bendruomenės centras)

• „Šilinių dzūkų godos, troškimai ir darbai“ 
(Marcinkonių kaimo bendruomenė)

• „Bendruomeninio turizmo pradžia Rytų Aukštaitijoje“ 
(VšĮ Utenos regiono bendruomenės fondas)





REZULTATŲ PRISTATYMAS



ES LĖŠOS – PARAMA ST, GALIMYBĖS 
VISUOMENEI

 Parengti planavimo dokumentai
 Sutvarkytos saugomos teritorijos:

o Įrengti lankytojų centrai (9) ir 
vizualinės informacinės 
sistemos (13)

o Sutvarkyti paveldo objektai (2)
o Sutvarkytos Natura 2000

teritorijos (22)
o Likviduoti apleisti pastatai (5)



ST PLANAVIMAS

ST planavimo dokumentai – prielaida darniam 
vystymuisi

Faktiškai baigti rengti valstybinių parkų tvarkymo planai 
– svarbiausi šių ST dokumentai. Beliko užbaigti jų 
tvirtinimo procedūrą





VIDAUS EKSPOZICIJOS

NAUJOS GALIMYBĖS





INFORMACINĖS SISTEMOS NATŪROJE



INFORMACINĖS SISTEMOS NATŪROJE





MEDVĖGALIS



APLEISTŲ PASTATŲ 
LIKVIDAVIMAS



NATURA 2000 TERITORIJŲ TVARKYMAS



ES LĖŠOS – PARAMA ST, GALIMYBĖS

Numatyta toliau tvarkyti ST (iš viso 
/iki 2011):
o Įrengti lankytojų centrus (21/12) 

ir vizualinės informacinės 
sistemas natūroje (18/8)

o Sutvarkyti paveldo objektus 
(20/16)

o Sutvarkyti Natura 2000 teritorijas 
(70/15)

o Likviduoti apleistus pastatus, 
kompleksus (130)



KELIAUKITE IR PAŽINKITE ST


